dignitatem evehere de Nostra benignitate velimus, Nos votis his annuen

dum ultro libenterque existimavimus. Quamobrem, audito venerabili fratre 

Nostro Antonio S. R. E. Cardinali Vico, Episcopo Portuensi et Sanctae 

Rufinae, Sacrorum Ri tuum Congregationi Praefecto, apostolica Nostra au

ctoritate, praesentium tenore, ecclesiam paroecialem in honorem B. M. V. 

a Valle florum Deo dicatam, Urgellensis diócesis in t ra fines, titulo ac 

dignitate Basilicae minoris cohonestamus, illique honorificentias omnes ac 

privilegia tribuimus, quae minoribus Almae huius Urbis Basilicis de iure 

competunt . . 
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- Porro haec largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

a tque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos a tque inte

gros effectus sortiri et obtinere, illisque, ad quos pertinent sive pertinere 

poterunt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irr i tumque ex nunc atque inane fieri, si quid

quam secus, super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter vel igno

ranter a t tentar i contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

' D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die x x m 

ianuarii , anno MCMXXHI, Pontificatus Nostri primo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

I V 

TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS HONESTATUR SANCTUARIUM 

RHAUDENSE BEATAE MARIAE VIRGINIS PERDOLENTIS, ARCHIDIOECESIS 

MEDIOLANENSIS. 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctuarium sub tituló Perdolentis 

Virginis in oppido Rho, archidioecesis Mediolanensis intra-fines, a divo 

Carolo Borromaeo ad perennandam mirandi prodigii memoriam erectum, 

ant iqua gentium religione celeberrimum, ad quod confluunt turmat im, 

non solum ex universa Longobardia, sed e dissitis quoque locis, fideles 

praesentem Virginis opem implorantes, molis quoque amplitudine et artis 

operum splendore inter potiora nobilis illius regionis tempia iure merito

que accenseri potest. Hoc etiam ad sanctuarium, t a m ex universa Medio

lanensi archidioecesi quam e finitimis dioecesibus, conveniunt sacerdotes 

sub Virginis patrocinio spiritualibus exercitationibus operam daturi; et, 

nunc quidem ad sublimem Principis Apostolorum cathedram evecti, suavi 

recordatione recreamur Nos ipsos pluries de tali numero fuisse. Praeterea 

notum compertumque est Nobis, Oblatos Missionarios a Sancto Carolo 

sedulo studio eodem in templo sacrum implere ministerium, pietatemque 

christianae plebis fovere atque augere. Placet ergo Nobis sanctuarium tot 

tant isque memoriis cordi Nostro carissimum singulari titulo privilegiisque 

illustrare; idque non minus gra tum acceptumque f ore confidimus dilecto 

filio Nostro Eugenio S. E. E. Presbytero Cardinali Tosi, qui Mediolanen

sem sedem in praesens moderatur. Quare, apostolica Nostra auctoritate, 

praesentium vi perpetuumque in modum, sanctuarium a Virgine Perdo

lentis oppidi Rho, archidioecesis Mediolanensis intra fines, ad Basilicae 
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minoris gradum evehimus illique t i tulum et privilegia omnia tribuimus, 

quae minoribus Almae huius Urbis Basilicis de iure competunt . 

Haec largimur, decernentes praesentes Lit teras firmas, validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos a tque integros ef

fectus sortiri et obtinere, illisque, ad quos pert inent sive pertinere pote

runt , nunc et in posterum perpetuo suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum, irr i tumque ex nunc a tque inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter vel ignoranter a t tentar i 

contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pe t rum, sub anulo Piscatoris, die in 

februarii, anno MCMXXLTI, Pontificatus Nostri primo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

AD EMUM P. D. NICOLAUM DIAC. SANCTAE MARIAE IN DOMNICA S. R. E. 

CARD. MARINI: DE EIUS OPERE TITULO « IL PRIMATO DI SAN PIETRO E 

« DEI SUOI SUCCESSORI IN S. GIOVANNI CRISOSTOMO ». 

P I U S P P . X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. - Quem edi-

deras anno MDCCCCXIX l ibrum, titulo « Il Pr imato di S. Pietro e de' suoi 

'« Successori in S. Giovanni Crisostomo », et fel rec. decessori Nostro Benedi

cto XV, u t i aequum erat, dicaveras, eumdem, recognitum atque auctum, 

i terumque exeunte superiore anno typis manda tum, Nobis nuper obtulisti, 

officiosissimis litteris in fronte eius inscriptis, quibus rogabas bene operi 

tuo diceremus. Atque idcirco, dilecte fili Noster, rogabas, quod pie san

cteque confideres, accedente ad vim tractationis argumentorumque divina 

per Nos gratia, posse Orientales a catholica Ecclesia disiunctos, eos sal

tem qui sola veritatis ignoratione i m p l i c a r e t u r , considerate legendo, ad 

Romam Pontificis complexum gradat im revocari. In quo minime est dubi

tandum, quin, si sanctorum ex Oriente Pa t rum, iidem, nullis praeiudicatis